
 

MEMORANDO SEI Nº 0021392217/2024 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 20 de maio de 2024.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica de Amostras.
Pregão Eletrônico 327/2023 - Registro de Preços, visando a futura e eventual aquisição de insumos da linha
têxtil para atendimento aos pacientes no Hospital São José de Joinville e Unidades de Saúde da Rede da
Secretaria Municipal da Saúde do Município de Joinville.
 
 

Encaminhamos as informações acerca da análise da amostra apresentada para o item 12:
 

ItemMaterial/Servic ̧o EMPRESA PARECER

12 916909- ATADURA DE
CREPOM TAMANHO 10 CM AMED S/A

Conforme SEI nº 0021392210, durante a
análise das amostras verificou-se que as
ataduras não apresentam elasticidade
adequada, gerando risco ao paciente.
Amostra reprovada.

 
 
Atenciosamente,
 
 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 20/05/2024, às 09:32, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0021392217 e o código CRC 6BE1EA07.

Memorando SES.UAD.ACM 0021392217         SEI 23.0.176853-2 / pg. 1



Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.176853-2
0021392217v3

Memorando SES.UAD.ACM 0021392217         SEI 23.0.176853-2 / pg. 2



FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 327/2023
ITEM: 12
9 1 6 9 0 9  -  ATADU RA DE  C RE P O M TAMANH O 10  CM 1 3  FIO S/ C M2 ,  FI OS  DU P LO S,  MIN IMO  D E 8 0 % ALG ODAO,

CO R NATU RAL , ME D I N D O 10 C M DE LAR GU R A POR 1,80 M EM RE P O US O DE CO M P R I ME N TO , ALTA

TO R C AO , BOA EL ASTI CI D AD E , BO R D AS DE VI D AM E N TE AC AB AD AS , SEM DE S FI AME N TO ,

UN I F OR M E ME N TE EN R O LAD A, ISENTA DE QU AI SQ U E R DE FE ITOS C/ P ESO MI NI MO 21,60 GR P OR

UN I D AD E ,  EM B AL AG E M  U N I TAR I A,  AC O N D I C IO N AD O S  E M  R E C I P I E N TE  Q U E  G ARAN TA A I NTE G R I D AD E

DO  P R OD U TO ,  ATEN D ER  N A I N TE G RA NB R 1 4 0 5 6  E P OR TAR IA 1 0 6 / 2 0 3  INM ETR O,  CO NSTAND O DAD OS DE

ID EN TIF I CAC AO , LO TE , P RO CE DEN CI A, ES TE R IL I ZAC AO , VALI DADE E IS EN C AO / RE GI S TR O NO

M.S. / AN VIS A. VAL IDAD E M INI MA 2 0  MESE S AP OS  EM ISS AO D A N F D E E NTR EGA.  Co t a pr i nc i pal

FORNECEDOR: AMED S/A

MARCA: EDUARDA P REMIUM

LOTE: C14-9

REGISTRO (ANVISA): 81481900008

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANALISE: 04 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

><) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontam ntos:

r --tom

( ) Adequada (om) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO P ÁTICA
Apontamentos: Q  Y l & /

( ) Adequada N Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: ( ) SIM (X) NÃO

JVSTIFI ATIVA:' '¿ 2 r4--4-14 4 4

DATA: /-7/f  2/c)
ASSINATURA DO PROFISSIONAL/ CARIMBO

"VInfcit.
Gerência ré. .

Hosp
COREN

árrea
e8ularizaç5o
José '

84,540 '

Análise de amostra item 12 (0021392210)         SEI 23.0.176853-2 / pg. 3


	Memorando SES.UAD.ACM 0021392217
	Análise de amostra item 12 (0021392210)

